
UCHWAŁA Nr XXVII/268/08
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA  25 września 2008 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art.  165, art.  166, art.  184, art.  189 ust.  1 ustawy z dnia  
30  czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.  Nr  249 z  2005 roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych przez administrację rządową, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2

Określa  się  limit  wydatków w latach 2008 -  2010 związanych z  wieloletnim programem 
inwestycyjnym, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę          1 750 506 zł

1/ w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę                             550     000 zł  
dochody bieżące
- dotacje celowe o kwotę    550 000 zł
w tym:
3. na zadania bieżące i majątkowe realizowane na
    podstawie porozumień między jednostkami
    samorządu terytorialnego o kwotę    550 000 zł

1



w oparciu o porozumienie zawarte pomiędzy Województwem
Śląskim, a  Miastem Wodzisław Śląski na realizację zadania:
„Remont chodników  na ul. Pszowskiej i ul. Jastrzębskiej
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 933 w Wodzisławiu Śląskim

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                            1     100     000 zł  
dochody majątkowe
- dochody własne o kwotę  1 100 000 zł
4. dochody z majątku gminy o kwotę  1 100 000 zł
w tym:
     1/ sprzedaż terenów, działek, budynków, garaży o kwotę  1 100 000 zł

dot. sprzedaży nieruchomości będących własnością Gminy.
    

3/ w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób
                            fizycznych i od innych jednostek 
                            nieposiadających osobowości prawnej oraz
                            wydatki związane z ich poborem o kwotę                                   8     600 zł  
dochody bieżące
- dochody własne o kwotę         8 600 zł
2. podatki o kwotę         8 600 zł
w tym:
- odsetki od podatków o kwotę         8 600 zł
z czego:
     2. podatek od nieruchomości
         - osoby prawne o kwotę         8 600 zł

4/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                                 74 156 zł  
dochody bieżące
- dotacje celowe z funduszy celowych i innych
   źródeł o kwotę                   53     158 zł  

z czego:

    - Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji
       Narodowa Agencja Programu „Uczenie się przez
       całe życie.” o kwotę       43 454 zł 

       Projekt partnerski Comenius - umowa Nr 2008
       1-DE3-COM06-00374 5

    - Polska Akcja Humanitarna o kwotę         9 704 zł
  
      zgodnie z umową o finansowanie dożywiania
      pomiędzy Polską Akcją Humanitarną w ramach
      programu „Pajacyk” i Gimnazjum Nr 2,
      SP Nr 2, SP Nr 28

2



dochody bieżące
- dotacje celowe o kwotę       20     998 zł  
w tym:
3. na zadania bieżące i majątkowe realizowane na
    podstawie porozumień między jednostkami
    samorządu terytorialnego o kwotę       20 998 zł

w oparciu o umowę nr 1/WRR/2008 zawartą w dniu 29 sierpnia 2008 roku
pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a Miastem Wodzisław Śląski
w sprawie realizacji przez jednostkę samorządu terytorialnego
projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między
regionami.” - obszar B programu PFRON
w tym:

- likwidacja barier architektonicznych w Gimnazjum Nr 2
  w Wodzisławiu Śląskim o kwotę      17 000 zł

- likwidacja  barier architektonicznych w Przedszkolu 
  Publicznym Nr 19 w Wodzisławiu Śląskim o kwotę        3 998 zł
  

5/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport o kwotę                                 17     750 zł  
dochody bieżące
- dochody własne o kwotę       17 750 zł
4. dochody z majątku gminy o kwotę       17 750 zł
z czego:
    1/ dochody z najmu i dzierżawy (MOSiR) o kwotę             17 750 zł

w związku z umową najmu pomiędzy MOSiR, a GKS „Piast”
Gliwice dotyczącą odpłatności za wynajem stadionu do rozgrywek
meczowych.

§ 4

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę           1 750 506 zł

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz. 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę                               550     000 zł  
zadania zlecone
- wydatki bieżące o kwotę     550 000 zł

z przeznaczeniem na zadanie:

3



- remont chodników na ul. Pszowskiej i ul. Jastrzębskiej
  w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 933 w Wodzisławiu
  Śląskim o kwotę     550 000 zł

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami
                         i nieruchomościami o kwotę                           1     100     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę              1 100 000 zł

z przeznaczeniem na zakup nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym osoby fizycznej,
położonej przy ul. Witosa przez Miasto w drodze przetargu.
 

3/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                               74 156 zł  
    
rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę        3     998 zł   
zadania zlecone
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę        3 998 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę        3 998 zł

z przeznaczeniem na realizację zadania:

- likwidacja barier architektonicznych  w Przedszkolu 
  Publicznym Nr 19 w Wodzisławiu Śląskim o kwotę                   3 998 zł

rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę      60 454 zł

zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę       43 454 zł
z czego:
3. pozostałe wydatki o kwotę       43 454 zł

z przeznaczeniem na realizację projektu partnerskiego
Comenius - program „Uczenie się przez całe życie”
przez Gimnazjum Nr 3 w Wodzisławiu Śląskim 

zadania zlecone
- wydatki bieżące o kwotę       17 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       17 000 zł

z przeznaczeniem na realizację zadania:

4



- likwidacja barier architektonicznych w Gimnazjum Nr 2
  w Wodzisławiu Śląskim o kwotę       17 000 zł

 

rozdz. 80148 - Stołówki szkolne o kwotę         9     704 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         9 704 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         9 704 zł

z przeznaczeniem na finansowanie dożywiania
w ramach programu „Pajacyk.”
zgodnie z umową zawartą pomiędzy:
- Polską Akcją Humanitarną, a
      1. Szkołą Podstawową Nr 2 o kwotę         1 404 zł
      2. Gimnazjum Nr 2 o kwotę         4 500 zł
      3. Szkołą Podstawową Nr 28 o kwotę         3 800 zł

4/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego
    rozdz. 92118 - Muzea o kwotę                                   8 600 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         8 600 zł
   z czego:
       - dotacja dla instytucji upowszechniania kultury o kwotę         8 600 zł

z przeznaczeniem na dotację dla instytucji upowszechniania
kultury - Muzeum 

5/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
    rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                 17     750 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       17 750 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       17 750 zł

z przeznaczeniem na zakup materiałów na prace remontowe
budynku głównego i  trybun.

§ 5

Dokonuje  się  przeniesień  między  działami  w  wydatkach  budżetu  miasta  Wodzisławia 
Śląskiego na 2008 rok

o kwotę             110 000 zł
 

5



poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 757 - Obsługa długu publicznego
    rozdz. 75702 - Obsługa papierów wartościowych,
                             kredytów i pożyczek jednostek samorządu
                             terytorialnego o kwotę                                 29     000 zł  
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę       29 000 zł
z czego:
       1. wydatki na obsługę długu jednostki samorządu
           terytorialnego o kwotę       29 000 zł
z zadań:

- WFOŚiGW kanalizacja ODJ Kopernika – Północ o kwotę         4 000 zł
- WFOŚiGW kanalizacja w dzielnicy Karkoszka o kwotę         5 000 zł
- NFOŚiGW oczyszczalnia Karkoszka o kwotę       20 000 zł

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
    rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                                 60     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę       60 000 zł

z zadania:
- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego przy
   Szkole Podstawowej Nr 10 o kwotę                   60 000 zł

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska
    rozdz. 90095 -  Pozostała działalność o kwotę                                 21     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       21 000 zł
z czego:
     2. pozostałe wydatki o kwotę       21 000 zł

z zadania:
- zabezpieczenie istniejącego zalewiska „Sakandrzok” o kwotę       11 000 zł
- okazjonalne flagowanie Miasta o kwotę       10 000 zł

poprzez zwiększenie

1/ działu 600 - Transport i łączność
rozdz. 60004 - Lokalny transport zbiorowy o kwotę                                 60     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       60 000 zł

z przeznaczeniem na dopłatę do wozokilometra o kwotę       60 000 zł

6



2/ działu 750 - Administracja publiczna o kwotę                                 50     000 zł  

rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                         powiatu) o kwotę       40     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę                   40 000 zł

z przeznaczeniem na:
- przebudowę toalet w budynku 4 b Urzędu Miasta o kwotę       40 000 zł

rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu 
                         terytorialnego o kwotę       10     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       10 000 zł
z czego:
    2. pozostałe wydatki o kwotę       10 000 zł

z przeznaczeniem na okazjonalne flagowanie Miasta.

§ 6

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 
rok dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę   108 581 zł

poprzez zmniejszenie wydatków bieżących

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                12     000 zł  

z zadania:
- remonty bieżące dróg i chodników o kwotę                   12 000 zł

2/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska
rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                                 30     581 zł  
z czego:
1. pozostałe wydatki o kwotę       30 581 zł 
z zadania:
- eksploatacja urządzeń oświetlenia ulicznego o kwotę       30 581 zł

3/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                   5     500 zł  

z czego:

7



2. pozostałe wydatki o kwotę         5 500 zł
z zadania:
- zakup wyposażenia o kwotę         5 500 zł

poprzez zwiększenie wydatków bieżących

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                         powiatu) o kwotę                                40     000 zł  
w tym:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę      10     110 zł  

z przeznaczeniem na umowy zlecenia o kwotę      10 110 zł

2. pozostałe wydatki o kwotę      29     890 zł  

z przeznaczeniem na: zakup materiałów i wyposażenia,
podróże służbowe pracowników, usługi, zakup programów
komputerowych. o kwotę      29 890 zł

2/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę                                   1     187 zł  
w tym:
2. pozostałe wydatki o kwotę         1 187 zł

z przeznaczeniem na zakup paliwa. O kwotę         1 187 zł

poprzez zmniejszenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                         powiatu) o kwotę                                 55 500 zł  

z zadania:
- realizacja projektu elektroniczny obieg dokumentów o kwotę       40 000 zł
- zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem o kwotę       15 500 zł

2/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                         przeciwpożarowa
rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę                                   5     000 zł  

z zadania:
-  zakupu samochodu gaśniczego dla OSP  Zawada o kwotę         5 000 zł

8



poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 12     000 zł  

na zadanie:
- przebudowa ul. Pokoju o kwotę       12 000 zł

2/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                         powiatu) o kwotę                                15     500 zł  
na zadanie:
- przebudowa toalet w budynku 4 B Urzędu Miasta o kwotę       15 500 zł

3/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz, 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę                                   3     813 zł  

na zadanie:
- zakup zestawu ratownictwa medycznego dla
  OSP Jedłownik o kwotę         3 813 zł

4/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                                30     581 zł  

na zadanie:
- oświetlenie ul. Młodzieżowej na odcinku ul. Szybowa
   przejazd kolejowy o kwotę       30 000 zł

- oświetlenie ul. Szybowej tj. do posesji p.Polok 
   i dokończenie oświetlenia od stacji transformatorowej
  do ul.  Młodzieżowej o kwotę            581 zł

4/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                  5     500 zł  
 
na zadanie:
- zakup bramy startowej o kwotę                     5 500 zł

9



§ 7

ZWIĘKSZA  SIĘ  dochody  i  wydatki  rachunku  dochodów  własnych  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

        o kwotę                16 000 zł 

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
    rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu 
                             terytorialnego     o kwotę                            16     000 zł  
w tym:
1. dochody     o kwotę            16     000 zł  
z czego:
- wpłaty sponsorów na organizację imprez miejskich     o kwotę       16 000 zł

2. wydatki     o kwotę       16     000 zł  
z czego:
- wydatki bieżące     o kwotę       16 000 zł

z przeznaczeniem na organizację imprez miejskich       o kwotę       16 000 zł

§ 8

W  uchwale  Nr  XVIII/170/07  z  dnia  20  grudnia  2007  roku  w  sprawie  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 - § 7  niniejszej 
uchwały.  

1. § 1 ust. 1 i 2 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

   w wysokości                      94 465 249 zł
  
   w tym:

     - dochody bieżące     w wysokości                     87 268 372 zł
     - dochody majątkowe     w wysokości                       7 196 877 zł
   
  zgodnie z załącznikiem Nr 1.

    2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

   w wysokości                   108 171 937 zł
w tym:

10



   - wydatki bieżące     w wysokości                     88 779 143 zł
   - wydatki majątkowe     w wysokości                     19 392 794 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”
 

2. § 4 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Ustala się wielkość dotacji podmiotowych z budżetu na 2008 rok dla miejskich   
      instytucji  kultury

w kwocie                                 3 797 850 zł
w tym:
- Muzeum     504 900 zł
- Biblioteka                                                                                                                1 637 900 zł
              w tym:
              zadania własne 1 495 000 zł
              zadania zlecone                142 900 zł
- WCK                         1 655 050 zł 

 w tym:
             zadania własne                                              1 651 000 zł
             zadania zlecone                                            4 050 zł

3. § 9 ust. 2 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„2. Wprowadza się do budżetu miasta plan dotacji celowej na zadania realizowane     
      przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu   
      terytorialnego

w wysokości            2 084 242 zł
    zgodnie z załącznikiem Nr 8.”

4. § 10 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na realizację własnych zadań 
          bieżących gminy

w wysokości                          1 646 630 zł
       w tym na:
          
1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
     z pomocy społecznej w wysokości                 204 745 zł
      
 2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy 
     społecznej w wysokości                441 652 zł

 3/ wypłata dodatków dla pracowników 
     socjalnych zatrudnionych w pełnym
     wymiarze czasu pracy, realizujących pracę
     socjalną w środowisku w wysokości                   27 000 zł

11



 4/ dofinansowanie programu „Posiłek dla
      potrzebujących” w wysokości                 352 635 zł
  
5/  dofinansowanie pracodawcom kosztów
     przygotowania zawodowego młodocianych
     pracowników w wysokości                347 000 zł

6/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
    dla uczniów o charakterze socjalnym
    zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy
    o systemie oświaty w wysokości                 126 933 zł

 7/ sfinansowanie w ramach wdrażania reformy
     oświaty zakończenia dwuletniego programu
     pilotażowego nauczania języka angielskiego
     od pierwszej klasy szkoły podstawowej 
     w okresie od styczeń - sierpień 2008 w wysokości                              128 310 zł

8/ dofinansowanie zakupu i instalacji w szkołach 
    i placówkach oświatowych zestawów do monitoringu
    wizyjnego a także dofinansowania modernizacji
    lub rozszerzenia istniejącej sieci monitoringu
    zgodnie z rządowym programem „Monitornig
    wizyjny w szkołach i placówkach” w wysokości                18 355 zł

 
2. Wielkości dotacji celowej, określone w § 10 ust. 1 oraz wielkości wydatków
       na realizację tych zadań ujęte zostały w ogólnej kwocie planowanych
       dochodów i wydatków budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1 i 2.”

5. § 12 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Zatwierdza się zestawienie planowanych dochodów i wydatków rachunku dochodów
      własnych 
      - dochody w wysokości                              766 601 zł
      - wydatki w wysokości                              766 601 zł

      zgodnie z załącznikiem Nr 10.”

6. § 13 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Określa się limit wydatków w latach 2008 - 2010 na wieloletnie programy  
      inwestycyjne

      zgodnie z załącznikiem Nr 11.”

12



7. W załączniki Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 3 niniejszej uchwały.

8. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
    na  2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 4 - § 6 niniejszej uchwały.

9. W załączniku Nr 8 przedstawiającym plan dotacji celowej na zadania realizowane 
    przez  gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  
    na  2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 3 pkt. 1,  pkt. 4 niniejszej uchwały.

10. W załączniku Nr 10 przedstawiającym plan dochodów i wydatków rachunku  
    dochodów  własnych jednostek budżetowych na 2008 rok wprowadza się zmiany 
    wynikające z §  7 niniejszej uchwały.

11. W załączniku Nr 11 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy 
     inwestycyjne w latach 2008 - 2010 wprowadza się zmiany wynikające z § 2 niniejszej
     uchwały.

§ 9

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

13


